
一般社団法人日本性機能学会 
会員各位 
 
平素よりお世話になっております。 
先日会員の皆様にご案内を差し上げましたシンポジウム公募のお知らせにつきまして、一部誤解をお招
きする内容がございました。 
お詫びいたしますとともに、改めてご案内をさせていただきます。 
 
本学術総会では総会企画シンポジウムとして「基礎研究最前線」「性教育」「がんサバイバーの性機能」「手
術と性機能」の 4 つのシンポジウムの開催を予定しております。 
これらに加えて、シンポジウムの一般公募枠を設定いたします。 
ご提案いただく際、内容が総会企画シンポジウムと重複するテーマは採択を見送らせていただく可能性
がありますことをご了承いただけますと幸甚に存じます。 
 
ご応募の詳細につきましては、学術集会ホームページをご確認下さい。 
是非ともご応募をいただきますよう、お願い申し上げます。 
 
今後も本学術総会が実り多い会となりますよう、最善を尽くす所存でございますので、ご指導ご鞭撻の
程、重ねてお願い申し上げます。 
 

記 
 
■募集期間：2023 年 1 月 16 日（月）～4 月 14 日（金） 
■学術総会 HP：https://site.convention.co.jp/33jssm/symposium/ 
■募集概要： 
・開催を希望するシンポジウムの「テーマ」「座長候補」「演者候補」を全てご記入のうえご応募下さい。 
・学術総会ですでに開催を予定している企画シンポジウムテーマは下記のとおりです。内容が総会企画
シンポジウムと重複するテーマは採択を見送らせていただく可能性がありますことをご了承ください。 
「基礎研究最前線」 
「性教育」 
「がんサバイバーの性機能」 
「手術と性機能」 
・セッション時間は、「90 分」を予定しております。 
・「座長」は 2 名、「演者」は原則 4～5 名といたします。 
・「座長」および「演者」は、可能な限り日本性機能学会会員より選定してください。 
・非会員の座長および演者につきましては、学術総会にて宿泊費（1 泊分）を負担いたします。 
・採否につきましては、応募内容を事務局にて検討の上、5 月下旬を目途に応募者へ E-mail にてご連絡
いたします。 
・採択されたシンポジウムの演者の方々には、個別に演題をご登録いただきます。 
・演題登録の方法につきましては、別途ご案内いたします。 
・応募時点では、座長・演者候補者へのご依頼（内諾を含む）はお控えください。 

https://site.convention.co.jp/33jssm/symposium/


以上 
 
日本性機能学会第 33 回学術総会/第 31 回日本性機能学会西部総会 
会 長 齊藤 源顕 
（高知大学医学部 薬理学講座） 
副会長 井上 啓史 
（高知大学医学部 泌尿器科学講座） 
 
【お問合せ】 
日本性機能学会第 33 回学術総会/第 31 回日本性機能学会西部総会 運営準備室 
日本コンベンションサービス株式会社 神戸支社内 
担当：堀内、小山、竹内、淺田 
〒650-0046 神戸市中央区港島中町 6-9-1 神戸国際交流会館 6F 
E-mail: jssm33@convention.co.jp 


